PROTOCOLO
Câmare Mun. Limoeiío do Norte
PR0T0C0L0 N. ,(ír 7 7

010ljr,2025
.Â-

R6spon3áv6l

ESTADO DO CEARA

Cãmara Municipal de Limoeirc
uNrÃo, coxsrnuçÃo r novlçÃo

REeuERrMENro x.' Sy' 6 lzo2s.vERr

A(o)
Exmo(a).Sr.(a). Secretária de Saúde Emanuelle Sarah Holanda Crisóstomo

Assunto: Solicitação de novas medidas administrativas no funcionamento dos
atendimentos nas Unidades de Saúde da Vâzea do Cobra e Pedra Branca

Exmo(a). Sra. Secretária de Saúde Emanuelle Sarah,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçóes legais e na forma
regimental em vigor, vem respeitosamente requerer que seja realizada uma melhor e
igualitária distribuição da rotina de atendimentos em relação as datas definidas como
dia produção (em que não há atendimento ao público) para que tenha um calendário
em que alterne de maneira equânime entre as comunidades da Várzea do Cobra e
Pedra Branca, intercalando em cada mês, para que seja evitado prejuízos de
atendimentos para qualquer uma delas.

Cumpre informar que populares informaram que em duas oportunidades
seguidas, a data da PRODUÇÃO ocorreu em dia de atendimento definido na
localidade de Pedra Branca.

Destarte, na cêrteza do atendimento da solicitação, apresento a Sra. votos
de elevada estima e apreço.

Atenciosamônte,

gub
Do.umíto.trin.do drllElm.nt

cno tr qEmz Lfts
0.t.: ot/lo/2025 !2:5!:34-0100
\,.íliq!..m nttlrrl€rÉ.r.trj.aov-6r

Ciro Lima Queiroz Lins
VêÍeador
Do«ft nb.$in.do.l'aú.hni.
v lodll E§sa sâtc &
D.bi o1lro/2o2s r3rd:43-0roo
v.rliqu..m hr9ir/!.hd.r.'h.t6r.bÍ

Valdemir Bessa Salgado
Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4f4O
CNP.J 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

a

Limoeiro do Norte, 01 de outubro de 2025

gub